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1.

2.

3.

4.

5.

hohe Leibhöhe

schmale Fußweite
(knöchellang)

normale Fußweite
(Standardlänge)
ausgestellte Fußweite
(Standardlänge)

normale Leibhöhe

niedrige Leibhöhe

DAMEN

 │Körpermaßtabellen
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1.

2.

3.

4.

5.

1. KÖRPERGRÖßE
Ohne Schuhe von der höchsten Stelle des Kopfes bis zur 
Fußsohle messen.

2. BRUSTUMPFANG
Ohne zu schnüren um die stärkste Stelle der Brust 
waagrecht messen.

3. TAILLENUMPFANG
Ohne zu schnüren rings um die Taille messen - schmalste 
Stelle.

4. HÜFTUMPFANG
Ohne zu schnüren waagrecht um die stärkste Stelle der 
Hüfte/Gesäß messen.

5. SCHRITTLÄNGE
Ohne Schuhe vom Schrittansatz entlang der Beininnen-
seite bis zur Fußsohle messen.

HERREN

              Körpermaßtabellen│

Damen

Hemden

36/38 40/42 44/46

44/46

48/50

48/50

52/54 56/58 60/62 64/66

52/54 56/58 60/62 64/66 68/70 72/74

37/38 39/40 41/42 43/44 45/46 47/48 49/50 51/52

68/70

76/78

54/56

126-128 129-132 133-136

129-132

195-196

125-128

134-137 138-141

137-140

133-134

197-198

142-145

141-144

135-138

199-200

146-149

145-148

139-142

201-202

150-153

120-124

130-133

6XL

Damen

Hemden

36/38 40/42 44/46

44/46

48/50

48/50

52/54 56/58 60/62 64/66

52/54 56/58 60/62 64/66 68/70 72/74

37/38 39/40 41/42 43/44 45/46 47/48 49/50 51/52

68/70

76/78

54/56

126-128 129-132 133-136

129-132

195-196

125-128

134-137 138-141

137-140

133-134

197-198

142-145

141-144

135-138

199-200

146-149

145-148

139-142

201-202

150-153

120-124

130-133

6XL



300 │ Pflegehinweise

Waschen
30 °C

Jegliches 
Bleichen erlaubt 
(Chlor und Sau­

erstoff)

Waschen
60 °C

Waschen
95 °C

Trommeltrocknen
allgemein

Waschen
40 °C

Waschen
75 °C

Nicht waschen

Nicht im
Trommeltrockner 

trocknen

Waschen
30 °C

(schonend)

Bleichen mit 
Sauerstoff 

erlaubt

Waschen
60 °C

(schonend)

Waschen
95 °C

(schonend)

Trommeltrocknen
niedrige

Temperatur
(schonend)

Waschen
40 °C

(schonend)

Waschen
75 °C

(schonend)

Waschen 
30 °C

(sehr schonend/Wolle)

Bleichen nicht erlaubt

Waschen 
60 °C

(sehr schonend/Wolle)

Handwäsche

Trommeltrocknen
normal

Waschen 
40 °C

(sehr schonend/Wolle)

Waschen 
75 °C

(sehr schonend/Wolle)

Trocknen 
(allgemein) 

Liegend 
trocknen im 

Schatten

Tropfnass 
trocknen 

Trocknen auf 
der Leine 

Tropfnass 
trocknen im 

Schatten 

Im Schatten 
trocknen 

Liegend trocknen Trocknen auf der Leine 
im Schatten

WASCHEN

BLEICHEN

TROMMELTROCKNEN

NATÜRLICHES  TROCKEN
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PFLEGEHINWEISE FÜR UNSERE LEDERWARE

Damit Sie lange Freude an Ihrem Lederartikel haben, empfehlen wir, auf 
scharfe Reinigungsmittel zu verzichten. Ein weiches, feuchtes Tuch reicht. 
Kleine, oberflächliche Flecken lassen sich mit einem farblosen Radiergummi 
entfernen. Flüssigkeiten sofort mit einem weichen Tuch abtupfen. In größeren 
Abständen sollte das Leder mit einem milden Lederpflegemittel behandelt 
werden. Die Farbe des Leders kann sich bei starker Lichteinwirkung verändern. 
Dies ist kein Mangel, sondern eine natürliche Reaktion des Naturprodukts.

                        Pflegehinweise│

Bügeln 
allgemein 

Bügeln mit 
hoher Tem­

peratur

Bügeln mit 
geringer Tem­

peratur

Nicht bügelnBügeln mit mittlerer 
Temperatur

Professionelle 
Reinigung

Schonend reini­
gen mit Perchlo­

rethylen 

Schonend 
reinigen mit 

Kohlenwasser­
stofflösungsmittel 

Nicht chemisch 
reinigen

Sehr schonend 
reinigen mit 

Perchlorethylen

Sehr schonend 
reinigen mit 

Kohlenwasser­
stofflösungsmittel

Reinigen mit 
Kohlenwasserstoff­

lösungsmittel 

Reinigen mit 
Perchlorethylen  

Professionel­
le Nassreini­

gung

Schonende 
professionelle 
Nassreinigung 

Sehr schonende 
professionelle Nassrei­

nigung 

Professionelle
Nassreinigung 
nicht erlaubt

BÜGELN

CHEMISCHE REINIGUNG

NASSREINIGUNG


